
m
at

Fv
z

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o partnerství

/. Smluvní strany
Dateio s.r.o.
Sídlo:

Beníškové 1285/7
150 00 Praha 5 - Košíře

Zastoupení:
Ivan Dovica, jednatel

Registrace:
IČ 02216973
DIČ CZ02216973
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 216820 

Bankovní spojení:
č. účtu: 2100887699/2010

(dále jen Partner)

a

Univerzita Karlova
Sídlo:

Ovocný trh 560/5
116 36 Praha 1

Součást:
Matematicko-fyzikální fakulta
Ke Karlovu 2027/3
12116 Praha 2

Zastoupení:
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., děkan Matematicko-fyzikální fakulty

Registrace:
IČ 00216208
DIČ CZ00216208
veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Bankovní spojení:
č. účtu: 38330021/0100

(dále jen Fakulta) 

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství, která byla uzavřena mezi výše uvedenými smluvními stranami 
dne 3. 11. 2022 (dále jen Smlouva).

ll. Předmět dodatku
1. Tímto Dodatkem č. 1 se ruší obsah textu odstavce 6 v článku III. Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

Strana 1 z 3



„6. Kontaktní osoba Fakulty pro účely této Smlouvy je  

2. Do článku V. Smlouvy se přidává odstavec 3. v tomto znění:

„3. Partner prohlašuje, že uzavřením této Smlouvy nevznikají Fakultě ve vztahu k Partnerovi v zásadě jiné 
povinnosti, než jsou povinnosti uvedené v této Smlouvě. Jedinou výjimkou mohou být určité 
administrativní povinnosti plynoucí například z potřeby registrace Fakulty do dodavatelského systému 
Partnera apod. V případě vzniku obdobných administrativních nároků kladených na Fakultu a 
vyžadovaných Partnerem jako nutné podmínky k naplnění sjednaného obsahu této Smlouvy, je Fakulta 
oprávněna účtovat Partnerovi paušální poplatek za administrativní práce spojené s uvedenými 
administrativními povinnostmi, a to ve výši 5 000 Kč za každou takto požadovanou administrativní činnost. 
K paušální platbě se případně připočte DPH v souladu s příslušnými právními předpisy."

3. V článku Vlil. Smlouvy se text odstavců 7. a 8. nahrazuje novým textem v tomto znění:

„7. Tuto Smlouvu je možné změnit, pokud v ní samotné není uvedeno jinak, pouze písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
Dodatky musí být jako takové označeny, a po potvrzení smluvními stranami, podpisy jejich oprávněných 
zástupců, se stávají nedílnou součástí Smlouvy. Změny Smlouvy provedené v jiné, než takto sjednané 
písemné formě, smluvní strany vylučují. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že za 
písemnou formu se pro účely změny (ani ukončení) této Smlouvy nepovažuje výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv s výjimkou toho, když by takto vzniklé dodatky byly opatřeny uznávaným 
elektronickým podpisem oprávněné osoby, a když by zároveň taková forma uzavření dodatku plynula z 
jednání smluvních stran o uzavření dodatku.

8. Tato Smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí 
ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují. Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah 
založený touto Smlouvou použití obchodních zvyklostí zachovávaných obecně i obchodních zvyklostí 
zachovávaných v daném odvětví i použití zavedené praxe smluvních stran. Vedle shora uvedeného si strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe."

4. Do článku Vlil. Smlouvy se přidává odstavec 11. v tomto znění:

„11. Smluvní strany se dohodly, že jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se 
dozvěděly v souvislosti se spoluprací sjednanou v této smlouvě, a to včetně dodržování veškerých 
závazných právních předpisů týkajících se zpracování osobních údajů (GDPR), pokud jim opačnou 
povinnost neurčuje zákon, nebo oprávněný orgán veřejné moci. Smluvní strany jsou rovněž povinny řádně 
chránit i duševní vlastnictví druhé smluvní strany, se kterým se seznámí při činnosti podle této Smlouvy, tj. 
nikomu je nesdělovat, nepředávat, nezveřejňovat, a stejně tak jsou povinny chránit i další obchodní 
tajemství druhé smluvní strany nebo další informace, které smluvní strany označí jako „důvěrné".

lil. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 se řídí právním řádem České republiky, zejména relevantními ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů.

2. Pokud je tento Dodatek č. 1 uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. 

Pokud je tento Dodatek č. 1 uzavírán v písemné formě v listinné podobě, je proveden ve dvou 

Strana 2 z 3



vyhotoveních s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží Fakulta a jedno vyhotovení obdrží 

Partner.

3. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání tohoto 

Dodatku č. 1 neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními 

normami a smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 je ve zbývajících ustanoveních platný, 

neodporuje-li to jeho účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze.

4. Tento Dodatek č. 1 vyvolává právní následky, které jsou v něm vyjádřeny, jakož i právní následky 

plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují.

5. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky tohoto Dodatku č. 1 jsou výsledkem jednání 

smluvních stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek tohoto Dodatku 

č. 1. Smluvní strany dále potvrzují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 

byl sjednán určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni / nebo za jednostranně nevýhodných podmínek a na 

důkaz toho připojují své podpisy.

6. Tento Dodatek č. 1 (včetně Smlouvy) se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že Dodatek č. 1 (včetně Smlouvy) 
neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že žádnou část Dodatku č. 1 ani Smlouvy nevyloučily z 
uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 1 a Smlouvu prostřednictvím registru smluv uveřejní 
Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v 
registru smluv.

V Praze dne__________________ V Praze dne 1 7 ~10~ 2023

Ivan Dovica 
Jednatel 

Dateio s.r.o.

doc. RNpr. P Rokyta, CSc. 
děkan

Matematicko-fyzikální fakulta 
Univerzita Karlova

Strana 3 z 3


